
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«__19_ »__07__ 2024 г.                                                                              № 746 

 

О запрете купания в местах  

неорганизованного отдыха людей 

на территории Пластовского  

городского поселения 

 

 

В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.1994 года « 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», пунктом 24 части 1 статьи 5 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской 

области  от 19.09.2012 года № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на 

водных объектах в Челябинской области», Законом Челябинской области от 

27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в 

Челябинской области», в связи с отсутствием на территории Пластовского 

городского поселения оборудованных мест для купания, позволяющих 

обеспечить безопасность граждан на водных объектах, администрация 

Пластовского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного отдыха 

людей на водных объектах общего пользования, расположенных на 

следующих водных объектах Пластовского городского поселения: 

- городская плотина, расположенная по адресу: Челябинская область, 

город Пласт, 1180 метров на запад от ул. Чернышевского, 86;  

- плотина на Дальнениколаевском пруде, расположенная по адресу: 

Челябинская область, город Пласт, в 70 метрах южнее жилого дома № 60 по 

ул. Чапаева. 

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 

собственности, расположенных на территории Пластовского городского 

поселения, обеспечить проведение инструктажа среди работников о запрете 

купания в водоемах Пластовского городского поселения. 

3.  Начальнику Управления  образования Аристенко Н.А., и директору 

ГБПОУ «Пластовский технологический колледж» Сорокиной М.А. провести 

разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных 



последствиях купания в водоемах, не оборудованных для отдыха на воде. 

4.  Начальнику Управления социальной защиты населения Горбаневой 

Е.В. взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без 

присмотра и контроля со стороны взрослых, провести с такими семьями 

индивидуальную профилактическую работу. 

5.  Заместителю главы Пластовского муниципального района по 

внутренней политике и общественной безопасности Бычкову А.Б. 

организовать установку предупредительных аншлагов о запрете купания. 

 6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации 

Пластовского муниципального района в сети «Интернет». 

  7. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

Пластовского муниципального района                                     А.Г. Даниелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 


